PAGE
2

Протокол

заседания Общественно – консультативного совета  при                       Управлении Федеральной антимонопольной службы                                         по Новгородской области

30.03.2016                                                                                                    № 1
	Присутствовали:

	Председатель ОКС
	Виниченко О.С.

	Сопредседатель ОКС
	Ипатова Г.П.

	Члены ОКС
	Костенко Н.В.

	Степанов Г.Ф.

	Пашкова Г.Н.

	Секретарь ОКС
	Сокольникова Л.А.

Повестка дня:

1. Об итогах работы Новгородского УФАС России за 2015 год.

2. О содержании и вступлении в силу положений «четвертого антимонопольного пакета».

3. О предварительной  дате и повестке дня следующего заседания Общественно-консультативного совета при Новгородском УФАС России.

По 1 вопросу повестки дня

Слушали: доклад «Итоги работы Новгородского УФАС России за 2015 год».

Выступили: Виниченко О.С., руководитель Управления, рассказала об итогах деятельности Новгородского УФАС России за 2015 год.

Члены Общественно – консультативного совета при Новгородском УФАС России Ипатова Н.П., Степанов Г.Ф.  задавали вопросы по компетенции антимонопольных органов и по конкретным делам, рассмотренным Новгородским УФАС России в 2015 году.

Решили: принять  к сведению доклад О.С. Виниченко о деятельности Новгородского УФАС России за 2015 год.
По 2 вопросу повестки дня

Слушали: доклад «О содержании и вступлении в силу положений «четвертого антимонопольного пакета».

Выступили: Пашкова Г.Н., заместитель руководителя управления – начальник отдела антимонопольного контроля: рассказала о содержании и вступлении в силу положений «четвертого антимонопольного пакета».

Члены Общественно – консультативного совета при Новгородском УФАС России Степанов Г.Ф., Ипатова Г.П.  активно принимали участие в обсуждениях по данному вопросу.

Решили: принять  к сведению доклад Г.Н. Пашковой о  содержании и вступлении в силу положений «четвертого антимонопольного пакета».

По 3 вопросу повестки дня
Слушали: о предварительной  дате и повестке дня следующего заседания Общественно-консультативного совета при Новгородском УФАС России.

Выступили:  Виниченко О.С., Степанов Г.Ф. предложили провести следующее заседание Общественно-консультативного  совета в июне текущего года и рассмотреть вопрос: соблюдение антимонопольного законодательства  органами государственной власти и органами  местного самоуправления на территории Новгородской области, в том числе части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Решили: Провести заседание следующего  Общественно-консультативного  совета в июне текущего года, заслушать и обсудить:

- соблюдение антимонопольного законодательства  органами государственной власти и органами  местного самоуправления на территории Новгородской области, в том числе части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Председатель ОКС при

Новгородском УФАС России                                               О.С. Виниченко